Hamka (Haji Abdul Malik Karim Amrullah) adalah keturunan dari suku Tanjung yang

berasal dari keluarga Abdul Arief, seorang pahlawan Paderi yang bergelar Tuanku Pauh

Pariaman atau Tuanku Nan Tuo.6 Hamka lahir di Sungai Batang, Maninjau, pada tanggal 17

Februari 1908 bertepatan dengan 14 Muharram 1326 Hijriyah. Ayahnya adalah salah seorang

Ulama tersohor di Minangkabau, yaitu Haji Abdul Karim Amrullah. Sedangkan ibunya

bernama Siti Safiyah adalah anak dari Gelanggang gelar Baginda Nan Batuah.7

4 Ahmad Najib Burhani, Aksi Bela Islam: Konservatisme dan Fragmentasi Otoritas Keagamaan dalam Jurnal